
Už vědí, jak studenti opisují! 
21.8.2006    Blesk    str. 5   Morava 

 

Masarykova univerzita vyvinula software proti plagiátům 
 
BRNO - Masarykova univerzita vyvinula počítačový program na odhalování plagiátů v písemných 
pracích svých studentů. Největší brněnská vysoká škola je tak v Česku první, která se zajímá o to, do 
jaké míry studenti opisují. 
“Tato služba zatím není příliš rozšířena ani v Evropě, podobné systémy se objevují spíše na 
zámořských univerzitách,” sdělil kancléř univerzity Jiří Nantl. 
 Od zavedení systému si univerzita slibuje jednak zlepšení kvality studentských prací 
zamezením běžného opisování a jednak lepší ochranu autorských práv. “Univerzita považuje účinné 
odhalování plagiátů za nezbytnou součást zajištění kvality vysokoškolských prací, řekl k této službě 
rektor Petr Fiala. 
 Studenti by si podle tvůrců softwaru měli uvědomit, že odevzdané práce jsou v počítačovém 
systému univerzity dlouhodobě archivovány a mohou být podrobeny zkoumání kdykoliv později. 
 Softwarového hlídače autorských práv vytvořil vývojový tým univerzity, který působí na fakultě 
informatiky. Služba je určena všem uživatelům systému, ale největší význam má pro učitele. 
 
Regionální mutace| Blesk - Morava 
 


